
※金額はすべて「税込み」です。

契 約 相 手 方 の 選 定 理 由
（随意契約を行った場合）

札幌市中央区北3条西4丁目1番地1

変
更
内
容

変
更
理
由

契 約 変 更 年 月 日

変更後工期（完成）

契 約 変 更 年 月 日

変更後工期（完成）

)

(円)

道央廃棄物処理組合工事契約状況表

工 事 場 所

工 事 種 別

工 事 概 要

入札・契約の方法

工 事 名 道央廃棄物処理組合焼却施設建設工事

契　約　の　内　容

千歳市根志越2532番地11、2533番地1、2534番地1

清掃施設

焼却施設の建設

【機械設備工事】
　受入供給設備、燃焼設備、燃焼ガス冷却設備、排ガス処理設備、余熱利用設備、
　通風設備、灰出し設備、給水設備、排水処理設備、電気設備、計装設備、雑設備
【土木建築工事】
　建築工事、土木工事・外構工事、建築機械設備工事、建築電気設備工事

制限付一般競争入札

変 更 金 額

変更後の契約金額

契 約 年 月 日

工 期 （ 着 工 ）

契 約 相 手 方 の
商 号 又 は 名 称

契　約　変　更　の　内　容　（　第　 回　目　）

契約相手方の住所

契 約 金 額

工 期 （ 完 成 ）

11,638,000,000円

令和元年11月19日 令和6年7月31日

日立造船・五洋建設・丹波組　特定共同企業体

変
更
内
容

変
更
理
由

変 更 金 額

変更後の契約金額

契　約　変　更　の　内　容　（　第　 回　目　）

令和元年11月19日

令和3年11月26日
令和6年7月31日 11,724,624,549円

86,624,549円

３

余剰電力の売電に必要となる北海道電力ネットワークへの工事費負担金が示されたことによる増額
変更

（第1回及び第2回契約変更は契約金額の変更なし）

余剰電力の売電に必要となる一般送配電事業者への工事費負担金については、本工事の範囲内として
おり、本工事の発注に際し、一般送配電事業者からの見積額の決定により組合と協議するとしてい
たものである。今般、一般送配電事業者である北海道電力ネットワークから工事費負担金の額が示
されたため、本工事で見積もっていた負担金額を増額する。

令和5年2月17日
令和6年7月31日

４

548,071,304円
12,272,695,853円

工事請負契約書第25条第6項（インフレスライド）に基づく増額変更

昨今の世界情勢の影響により、建築資材が著しく高騰したことから、受注者より工事請負契約書第25
条第6項（インフレスライド）に基づく請負代金額の変更の請求があり、協議の結果、請負代金額が
増額することとなったため、設計変更で増額する。




